predictis res seu pecuniam. Predictum pedagium seu toloneum seu guida sive datio

tam diu solvi debeat a Faventinis vel hominibus eius disti'ictus, donec solute fuerint

libre D illis-qui perdiderunt. Quibus solutis, predictum pedagium debeat cessare, et

ulterius Faventini vel homines eius districtus non teneantur nec debeant plus

solvere, nisi secundum quod euntes et reddeuntes (2) solverint per partes Florentie ;

ita tamen quod tertia pars predictarum duarum partium deveniat flliis Tuse , et

debeant Faventini hospitari Florentie in domo vel domibus quam vel quas Ugo
Burnelli et Bonrestaurus designaverint ; ita tamen quod a Faventinis non debeat

exigi ncque accipi in illa. (3) vel domibus nisi secundum generalem morem civitatis

Florentie, qui conservatur in aliis hospitiis ; et predictum pedagium sive guida seu

toloneum sive datio debeat accipi per unum qui iuret veritatera dicere quantam
pecuniam per unumqueraque annum acceperit, et scriptum de hoc quod acceperit

singulis annis Faventinis dare teneatur : et qui exegerit teneatur exigere et accipere

secundum predictum modum et formam et non plus, et alius non accipiat dictum
pedagium nisi primo iuret secundum dictam formam. Et propter predicta sit finis

et pax perpetualis a comuni Florentie et precipue per sacramentum a prenominatis

personis et ab omnibus qui suspecti haberentur comuni Faventie et omnibus
Faventinis et omnibus districtus Faventie eundo et reddeundo et stando cum omnibus

(t)XXIX: " rcdirot ». (2) Ibidem : « redountcs ». (3) È tralascialo: - domo

1!)

146 CAPITOLI DEL COMUNE DI FIRENZE

rebus suis, exceptis dictis filiis Ugonis Tedeiici : et teneantur et debeant consules

Floreutie predicta pubiicare in Consilio et conciono civitatis Florentie et exinde

bannuin mittere. Versa vice Fiorentini et omnes homines districtus Florentie sint

sani et securi in Faventia et eius districtu eundo reddeundo et stando in personis

et rebus, et consules seu rectores sive etiam rector qui prò tempore fuerit in

Faventia teneantur seu etiam teneatur rationem lacere Florentinis et hominibus de

eius districtu, et specialiter filiis Sachiti, de hiis de quibus querimoniam deposuerint

infra dies l post querimoniam depositam per scripturam, vel antea si poterit sine

fraude, et nisi prò partibus seu insto impedimento steterit seu remanserit. Quilibet

Faventinus vel districtus Faventie, qui vendiderit seu comodaverit vel aliquem

conti actum fecerit alicui Fiorentino seu cum aliquo Fiorentino vel districtus

Florentie, non habeat regressum petendi seu exigendi, nisi ab eo seu contra eum
vel suos heredes cum quo contraxerit seu cui vendidit vel comodavit, ita quod nulla

contestatio vel actio prò comuni vel diviso exinde fiat super comune Florentinorum

vel aliquem Florentinum vel super aliquem eius districtus, nisi super eum (1) cum
quo contractum fuerit seu super eius heredes ; et si aliqua preda exinde fieret seu

depredatio vel exactio super comune Florentie vel aliquem Florentinum vel eius

districtus, res ablate vel eorum extimatio infra dies xv vel antea, si potuerit,

reddantur sine aliqua predatione et sine pena legali. Eo salvo quod si filius familias

vel servus contraxeiit, pater vel dominus inde possit et debeat et rationabiliter

conveniri et secundum leges, et Fiorentini vel homines districtus Florentie teneantur

solvere comuni Faventie secundum usitatum et consuetum modum Faventie et non

plus,
il
Modus autem seu consuetudo talis erat, scilicet quod prò sauma accipiebantur

denarios xxviij et prò tasca imperialium, xviij ; set amore comunis et gratia Ugonis

Burnelli et Bonrestauri et Bonizi ad hanc formam reduximus quantum ad Floren-

tinos , scilicet quod prò sauma solvant Fiorentini et homines eius districtus denarios

ravennenses xii, prò tasca denarios ravennenses xviij.
|( (2) Salvo eo ut si aliquis

Florentinus vel eius districtus iret vel mitteret Faventiam vel in eius districtum

prò equo emendo et prò pannis prò suis vestimentis, vel prò civitate videnda, vel

limina aliquorum sanctorum visitando (sic) vel ulla alia occasione iret vel reddiret,

non teneatur aliquam dationem dare. Eo salvo quod comuniter concordabunt de

pedagio capitaneorum, neque per fraudem stabunt quominus concordent, et teneatur

potestas Faventie predicta publicaie in Consilio et conclone, et exinde baniium

mittere. Predicta debeant firmari sacramento consilii utriusque civitatis ad campanam

coadunati, si Florentinis placuerit.

Ego Ugo sacri impeiii Faventinus notarius , voluntate Bonrestauri (3) nuntii

comunis Florentinorum, ut per litteras sigillo comunis Florentie signatas vidi et

cognovi, et voluntate domini lacobi de Oldanis iudicis comunis Florentie et domini

Roberti de Concorigio (4) et Tederici Petri de Burgo et Ostoli de Caldarino et

Viviani Podingi militum iustitie, ut supra legitur scripsi.

(1) In XXVI manca « eum » in fine di pagina. (2) La parte posta fra lineette verticali

è aggiunta in fine del documento, dopo la sottoscrizione del primo notaro.

(3j XXIX : » Bonrestaurii <•. (4) Ibidem : « Corigio ••.
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(S. N.) Ego lacobus felicis memorie domini Henrici imperatori» tabellio, et nunc

comunis et potestatis et comunis (sic) Florentie, hoc exemplum, secundum quod vidi

in autentico instrumento scripto manu Ugonis notarli, scripsi et exemplavi, et etiam

adiectionem super signatam post nomen notarli factam similiter exemplavi (1).

LVI.

1205 Settembre 20. — Guido f. Candantie e la madre di luì vendono a

FeUizario una casa posta nel Borgo di S. Lorenzo con titolo di livello
,

per il prezzo di lire 43 di denari pisani, e con V annua pensione, da

pagarsi al Vescovo fiorentino, di denari nove. — XXVI,86' - XXIX,90'

- XXX,42'.

In dei nomine. Anno dominice incarnationis millesimo ccv, duodecimo kalendas

octubris, indictione viij. Feliciter. Constai nos quidem Guidonem f. Candatie et

dictam Candatiam consensu eiusdem filii mei intercedente, et legittime sim interro-

gata a Bernardo iudice cum congruenti responsione a me facta, insimul hoc

instrumento in presentiarura perfecto iure libellario vendidisse et tradidisse et

concessisse tibi Pelliziario f. Benincase, videlicet integre unam casam cum fundamento

et omni edificio suo que est Florentie in burgo sancti Laurentii , conflnes cuius

domus hii sunt : a prima parte est via , a secunda est Orlandini Pelcontisse a

tertia est terra episcopi Fiorentini, a quarta est Bonifati f. olim Ugonis Forti ;

predictam domum determinatam una cum omnibus super se et infra se habitis et

cum omni cessu et accessione illius omnique iure accione (2) requisitione vel usu

exinde nobis pertinente vel conpetentc , omnia ut prediximus inintegrum, vide-

licet xLiij libris honorum denariorum expendibilium pisane monete a te emptore

nobis venditoribus soluto, in presenti ut dictum est vendimus et tradiraus et conce-

dimus tibi Pelliziarino, quatinus deinceps tu et tui horedes et cui et quibus

dederitis habeatis teneatis possideatis et quicquid vobis placuerit faciatis. Si vero

adversus ea que dieta sunt per nos, heredes nostros aut per sumissam vel sumitteni,em

personam a nobis factum est vel fuerit, vel legittime semper iure libellario integre

ipsara domum ab omni homine et femina de iure et secundum constitutum civitatis

Florentie non defenderimus, duplum ipsius rei incontinenti nomine pene stipulatione

interveniente tunc dare, omnem expensam et dampnum exinde conpetiturum resarcire

de iure et secundum constitutum, sub obligo consulum et rectorum Florentie qui prò

tempore erunt , vel aliquis (sic) persone per quam magis distringi poterimus , ego

Guido obligando in solidum tibi Pelliciario stipulanti et tuis heredibus promittimus;

et pena soluta vel commissa, hoc instrumentum semper flrmum et incorruptum

(1) Segue in XXIX la sottoscrizione di Bolcaro. (2) XXIX e XXX : « actìone ».
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tenere spondemus : pensionis nomine solute (sic) annualiter prò ea domo tempore solito

Fiorentino episcopo vel eius nuntio denarios viiij ; et in omnibus que dieta sunt

renuntiamus omne auxiiium legis et omnem exceptionem.

Actum Florentie. Felicitar. Signa §§§ manuum dictorum venditorum qui hoc

instrumentum ut superius legitur fleii rogaverunt.

Signa §§§§ manuum Guidi filii Palie et Rustikelli filii eiusdera Guidi et Deotaiuti

f. Gallie et Mergollesii f. {lacuna) rogatorum testium.

(S. N.) Ego Bernardinus iudex predictam Candatiam interrogavi, itemque

notarius hec rogavi et scripsi, et huic instrumento ideo conpletionem apposui.

(S. N.) Ego lacobus felicis memorie domini Henrici imperatoris tabellio, et nunc
comunis et potestatis Florentie, huius exempli autenticum vidi et legi et hic rite

exemplavi et conpievi, ideoque meum signum et nomen apposui meque in eo

subscripsi (1).

LVII.

1208 Febbraio 2. — Nepoleon Rainaldi comitis Monaldi ed altri fanno

quietanza al Comune di Firenze di ciò che loro spetta per essere stati

nell'esercito dei Fiorentini contro i Senesi. — XXVI,7T e 196' - XXIX,82'.

In nomine domini , amen. Ab incarnatione eius anno millesimo ducentesimo

octavo, indictione xj, quarto nonas februarii, Innocencio papa tertio presidente,

imperio imperatore vacante. Nepoleon Rainaldi comitis Munaldi una cum Mazico de

Bevagno prò se et prò omnibus aliis qui cum. eo fuerunt in exercitu Florentinorum

super Senensibus facto, et Berardus Capitanei de CoUazone (2) prò se et filio eius

Gentile et omnibus aliis qui cum eodcm Alio eius fuerunt in predicto exercitu, et

Symon de Castello Rainaldi prò se fecerunt finem et refutationem et generale

pactum de non petendo ulterius vel inquietando in perpetuum transactione secuta

in persona Rote de Becco ci vis Fiorentini, recipienti procuratorio nomine prò domino

Gifridoto inediolanensi , Florentie potestate, et prò coinunantia Fiorentine civitatis

prò singulis de civitate vel districtu seu coadiutoribus eorum, de omnibus petitionibus

que faciebant adversus dictam comunantiam vel tacere possent prò dampno quod

eis accidit, vel prò expensis quas fecerunt in predicto exercitu seu quocuraque alio